Сельское  поселение Ибраевский муниципального района

Альшеевский район

Республики Башкортостан

         Карар

     Постановление

« _01_ »  апрель   2014  ú.
                №  14    « 01 »  апреля   2014 г.

 «Об  утверждении  перечня  автомобильных дорог  общего пользования местного  значения,  относящихся в собственность сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район  Республики Башкортостан»

В соответствии с  п.9 и 4 ст.5, ч. 5 ст.13 Федерального Закона от 08.11.2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации» и п. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 6.10. 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановления Правительства Республики Башкортостан  № 82 от 12.05.2004г.:

1.  Утвердить  прилагаемый  перечень  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного значения (Приложение 1), относящихся к муниципальной  собственности сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

2. Признать собственностью сельского поселения отнесенные к казне сельского поселения объекты транспортной инфраструктуры – автомобильные дороги местного значения сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан согласно  прилагаемому перечню (Приложение 1).

3. Рекомендовать комитету по управлению собственностью Министерства земельных имущественных отношений Республики Башкортостан по Альшеевскому району в установленном порядке внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан.

4. Право собственности сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан возникает со дня издания настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                               Г.Х.Сафина

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы сельского поселения

Ибраевский сельсовет

МР Альшеевский район

Республики Башкортостан

от «01»апреля 2014 год №14

ПЕРЕЧЕНЬ

Автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Наименование населенного пункта
	Эксплуата

ционные

километры

	Категория дороги
	Протяженность, км

	   Всего
	В том числе

	С

твердым

покрытием
	Из них с а/б покрытием
	Стоимость

в ценах 2000 года
	Стоимость

 в ценах 2012 года с к-3,51

	1
	Улицы с.Новосепяшево
	Новосепяшево

	Ул.Центральная
	1,464
	v
	1,464
	1,464
	1,464

	Школьная
	0,442
	v
	0,442

	Озерная
	0,335
	v
	0,335

	Въезд в дер.
	0,484
	v
	0,484
	0,484
	0,484

	итого

	2,725

	2,725
	1948
	1948

	2
	Улицы д.Ибраево
	Ибраево

	Ул.Центральная
	2,090
	v
	2,090
	2,090
	1,790

	Молодежная
	0,286
	v
	0,286

	Въезд в дер.
	1,163
	v
	1,163
	1,163
	1,163

	итого

	3,539

	3,539
	3,253
	2,953

	3
	Улицы д.Старосепяшево
	Старосепяшево

	Ул.Центральная
	0,960
	v
	0,960
	0,960
	0,960

	Молодежная
	0,537
	v
	0,537
	0,537

	Верхняя
	0,226
	v
	0,226
	0,226
	0,226

	Въезд в дер.
	0,259
	v
	0,259
	0,259
	0,259

	итого

	1,982

	1,982
	1982
	1,445

	4
	Улицы д.Шишма
	Шишма

	Ул.Центральная
	1,058
	v
	1,058
	1,058
	1,058

	Школьная
	0,186
	v
	0,186

	итого

	1,244

	1,244
	1,058
	1,058

	5
	Улицы д.Акберда
	Акберда

	Маликова
	0,733
	v
	0,733
	0,733

	итого

	0,733

	0,733
	0,733

	Всего по сельсовету

	10,223

	10,223
	8,974
	7,404